
COMUNE DI ITTIRI
(PROVINCIA DI SASSARI)

VIA SAN FRANCESCO N.1 – 07044 ITTIRI (SS) – CF/PI 00367560901

WWW.COMUNE.ITTIRI.SS.IT

SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

NUM. GEN. 401

NUM. SETT 91 / STM

DEL 20/04/2022 

OGGETTO:  VERIFICA  PREVENZIONALE  DEGLI  APPARECCHI  DI

SOLLEVAMENTO DEGLI AUTOMEZZI DI PROPRIETA' COMUNALE

ANNO 2022. VARIAZIONE DETERMINAZIONE Num. Gen. 283 Num. Sett

63 / STM del 11/03/2022 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO che, in base alle norme vigenti, occorre effettuare la verifica periodica di prevenzione sugli

apparecchi  di  sollevamento  installati  sull’automezzo  Fiat  Daily  di  proprietà  comunale  ed  impiegato  nel

servizio di manutenzione degli immobili e strade comunali;

DATO ATTO che con determina  Num. Gen.  283 Num. Sett  63/STM del  11/03/2022 è stato assunto

impegno di spesa a favore dell’ATS Sardegna - ASSL di Sassari  - Servizio SPRESAL, con sede in Via

E.Costa 57, Sassari,

CONSIDERATO che dal 1° Gennaio 2022, ATS Sardegna, dopo la riforma regionale della sanità, è stata

sostituita  da  AZIENDA  REGIONALE  DELLA  SALUTE  -  ARES  SARDEGNA  -

ASSL N. 1 SASSARI;

ACCERTATO che occorre variare la determina Num. Gen.  283 Num. Sett  63/STM del  11/03/2022,

modificando la ragione sociale da ATS Sardegna a:  AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE N. 1 di

SASSARI Via Alceo Catalochino n. 9/11 - Sassari (SS) P.IVA/C.F.: 02884000908 ;

RICHIAMATI l’art. 183 TUEL ed il Principio Contabile applicato alla contabilità finanziaria, Allegato

4/2 al D.Lgs 118/2011;

RITENUTO di dover provvedere in merito e rettificare come sopra citato, l’impegno 48115 assunto con

la determinazione Num. Gen. 283 Num. Sett 63/STM del 11/03/2022;

DATO ATTO che l’Ente non ha ancora approvato il Bilancio di Previsione finanziario per il triennio

2022/2024 e che, pertanto, si trova in esercizio provvisorio;

RICHIAMATI:

• il decreto  del  Ministero  dell’Interno 24/12/2021, con  il  quale  il  termine  per  l’approvazione  del

bilancio di previsione 2022/2024 da parte degli enti locali viene prorogato al 31/03/2022;

• l’art. 3, comma 5-sexiesdecies del decreto-legge 30/12/2021, n. 228, convertito con modificazioni

con legge 25 febbraio 2022, n. 15 (G.U. 28/02/2022) che ha ulteriormente differito al 31/05/2022 il

termine  per  l’approvazione  del  bilancio  di  previsione  2022/2024,  ed  il  successivo  comma 5-

septiesdecies, che autorizza sino a tale data l’esercizio provvisorio di cui all’art. 163 TUEL;



• l’art.  163  del  D.Lgs  267/2000 ed  il  punto  8  del  Principio  Contabile  applicato  alla  contabilità

finanziaria, All. 4/2 al D.Lgs 118/2011 relativi all’esercizio provvisorio;

• l’art.  184 D.Lgs 267/2000 ed il  Principio Contabile applicato alla contabilità finanziaria  di cui

all’Allegato 4/2 al D.Lgs 118/2011;

DATO ATTO che il Consiglio Comunale, con delibera n. 25 in data 12/05/2021, ha approvato il bilancio

di previsione finanziario per il triennio 2021/2023, unitamente alla nota di aggiornamento del DUP per lo

stesso triennio;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 90 del 31/05/2021 di approvazione del PEG finanziario

per il triennio 2021/2023, nonché la successiva deliberazione della Giunta Comunale n. 131 del 06/08/2021

con la quale è stato approvato l’aggiornamento del PEG 2021/2023, comprensivo di Piano Dettagliato degli

Obiettivi e Piano della Performance;

VISTO il vigente regolamento di contabilità armonizzata approvato con deliberazione del C.C. n. 10 in

data 01/03/2017;

DATO ATTO dell’assenza di conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi degli artt. 6-bis della L. n.

241/90, come introdotto dalla L. n. 190/2012, e come previsto dal paragrafo 1.6.5 del Piano Triennale di

prevenzione della corruzione del Comune di Ittiri;

VISTO il provvedimento del Sindaco di Ittiri con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile

del Settore organizzativo in intestazione ed in quanto tale dotato delle funzioni, poteri e prerogative proprie

dei “Responsabili di servizio” come definite dagli artt. 107 e 109 del D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267;

VISTO il vigente Regolamento comunale di organizzazione degli uffici e servizi ed in particolare l’art.

54 con il quale sono disciplinate le modalità di adozione delle determinazioni da parte dei Responsabili di

settore;

VISTO il D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267 Testo unico delle leggi sull’ordinamento enti locali;

TANTO premesso e considerato;

DETERMINA

LA PREMESSA NARRATIVA è parte integrante e sostanziale del presente atto.

DI   RETTIFICARE   la determinazione Num. Gen. 283 Num. Sett 63/STM del 11/03/2022   modificando

la ragione sociale da ATS Sardegna a:  AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE N. 1 di SASSARI Via

Alceo Catalochino n. 9/11 - Sassari (SS) P.IVA/C.F.: 02884000908;

DARE ATTO inoltre che, con la firma digitale apposta sulla presente determinazione, il Responsabile

del Settore intestato dichiara:

-  di  esprimere  parere  favorevole  di  regolarità  tecnica  sul  presente  provvedimento e  di  attestarne  la

regolarità e la correttezza amministrativa in via preventiva ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000 e

successive modifiche ed integrazioni;

-  che,  in  relazione  agli  obblighi  di  pubblicazione  del  presente  provvedimento  sul  sito  internet  del

Comune, Sezione “Amministrazione trasparente”, eventualmente previsti ai sensi del D.Lgs 14 Marzo 2013

n.33 e smi, il sottoscritto responsabile del Settore intestato si impegna ad adempiere in merito e a disporre

la pubblicazione dei dati e delle notizie richieste ad ogni effetto di legge;

- che la presente determinazione, qualora comportante impegno di spesa, diventerà esecutiva dalla data



di apposizione del visto di regolarità contabile del Responsabile del settore Finanziario ai sensi dell’art.

153, comma 5 del D.Lgs. n° 267/2000 (T.U.E.L.) e che, invece, nel caso risulti priva di rilevanza contabile,

l’esecutività sarà contestuale alla registrazione nel registro delle determinazioni del Settore intestato;

- che la presente determinazione, ai fini della pubblicità legale degli atti, sarà pubblicata all'Albo Pretorio

online  del  Comune  di  Ittiri  per  quindici  giorni  consecutivi  secondo  le  modalità  stabilite  dal  vigente

regolamento di organizzazione degli uffici e servizi e nel rispetto della normativa a tutela della riservatezza

dei dati personali (D.Lgs 30.6.2003 n.196);

-  che il  Responsabile  del  procedimento è il  Sig/ra: Angelo Baldinu, dipendente comunale presso il

Settore intestato.

COPIA conforme  all’originale  della  presente  determinazione,  per  gli  eventuali  adempimenti  di

competenza e per conoscenza, viene trasmessa a:

Ufficio Manutenzioni Albo Pretorio

Settore Economico Finanziario e Tributi

Ittiri, 20/04/2022

Il Responsabile del Settore

  MANNU ANTONIO GIOVANNI / ArubaPEC

S.p.A.

(Documento Informatico Firmato

Digitalmente)

 
 

   

        

 


